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เร่ือง  ประกาศผลตวัแทนเพ่ือขอคืนภาษีมูลค่าเพ่ิมให้แก่นักท่องเท่ียวในเมือง 
.................................................................................................................................................................
..................  
 

ตามที่กรมสรรพากรประกาศรบัสมคัรผู้ที่ประสงค์ให้บรกิารเป็นตวัแทนเพื่อขอคนืภาษีมูลค่าเพิม่ให้แก่           
ผูเ้ดนิทางออกไปนอกราชอาณาจกัรในเมอืง เพื่ออ านวยความสะดวกให้แก่นักท่องเทีย่วชาวต่างชาตแิละเป็นการ
จงูใจใหน้ักท่องเทีย่วซือ้สนิคา้ในประเทศไทยเพิม่ขึน้ ตามโครงการทดลองในระยะ 6 เดอืน (1 ตุลาคม 2561 – 31 
มนีาคม 2562) นัน้ 

 กรมสรรพากรขอเรยีนว่า  

1. กรมสรรพากรได้ออกประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม (ฉบับที่ 224) เรื่อง 
ก าหนดหลกัเกณฑ ์วธิกีาร และเงื่อนไข ให้ผู้เดนิทางออกไปนอกราชอาณาจกัรที่ซือ้สนิค้าจากผู้ประกอบการจด
ทะเบยีน       เพื่อน าออกไปนอกราชอาณาจกัร มสีทิธติัง้ตวัแทนเพื่อขอคนืภาษีมูลค่าเพิม่ที่ถูกเรยีกเกบ็ไวแ้ล้ว
ได้ตามมาตรา 84/4 แห่งประมวลรัษฎากร และแนวปฏิบัติ ส าหรับผู้ให้บริการเป็นตัวแทนเพื่ อขอคืน
ภาษมีลูค่าเพิม่ใหแ้ก่ผูเ้ดนิทางออกไปนอกราชอาณาจกัรในเมอืง ซึง่ไดม้กีารประกาศเปิดรบัสมคัรตวัแทนเพื่อขอ
คนืภาษีมูลค่าเพิ่มให้แก่นักท่องเที่ยวในเมอืง ตัง้แต่วนัที่ 7 - 17 กนัยายน 2561 ที่ผ่านมา โดยมีผู้ย่ืนสมคัร
ทัง้หมด จ านวน 3 ราย 

2. ในการพจิารณาคดัเลอืกนัน้ กรมสรรพากรพจิารณาจาก 2 ส่วนคอื (1) คุณสมบตัขิองผู้สมคัร และ 
(2) ความเหมาะสมในการเป็นผู้ให้บรกิารเป็นตวัแทนฯ ได้แก่ การพจิารณาความหนาแน่นของนักท่องเที่ยวใน
บริเวณที่ตัง้ของสถานที่ให้บริการ การคมนาคมสะดวก ความปลอดภัย อัตราค่าบริการที่เรียกเก็บจาก
นักท่องเที่ยว ความพรอ้ม    ด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ ฯลฯ โดยผู้สมคัรต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ 

60 จึงจะถือว่าผา่น 

3. กรมสรรพากรไดท้ าการตรวจสอบคุณสมบตัขิองผูย้ ื่นสมคัรทัง้ 3 ราย ซึง่จากการตรวจสอบพบว่า ผู้
ย่ืนสมคัร 2 ราย มีคุณสมบติัไม่เป็นไปตามประกาศอธิบดีฯ และแนวปฏิบติัข้างต้น โดยรายหน่ึงมิได้มี

วัตถุประสงค์เพ่ือด าเนินการเป็นตัวแทนของผู้เดินทางออกไปนอกราชอาณาจักรในการขอคืน

ภาษีมูลค่าเพ่ิมจากกรมสรรพากร ปรากฏอยู่ในข้อหน่ึงข้อใดท่ีระบุไว้ในหนังสือรบัรองนิติบุคคล และอีก
หน่ึงรายมิได้ย่ืนค าขออนุมติัตามแบบท่ีแนบท้ายประกาศอธิบดีฯ (ฉบบัท่ี 224) จึงไม่เป็นไปตาม ข้อ 3 

วรรคหน่ึง ของประกาศอธิบดีฉบบัดงักล่าวประกอบกบั มีการก าหนด   จดุบริการจ านวน 5 แห่ง ซ่ึงเกิน

กว่าจ านวนจุดบริการท่ีก าหนดไว้ตามแบบค าขออนุมติัฯ และแนวปฏิบติัข้างต้น      ทัง้นี้  คงเหลือ



ผู้สมคัรเพียงรายเดยีวที่มคีุณสมบตัิครบถ้วน ถูกต้อง ตามประกาศอธบิดฯี และแนวปฏิบตัิ จงึได้รบั      การ
พจิารณาอนุมตัใิหเ้ป็นตวัแทนเพื่อขอคนืภาษมีลูค่าเพิม่ใหแ้ก่นกัท่องเทีย่วในเมอืง 

4. กรมสรรพากร ขอเรยีนยนืยนัว่า การพจิารณาคดัเลอืกรายผูใ้หบ้รกิารฯ เป็นไปตามขัน้ตอนตาม     
ประกาศอธบิดฯี (ฉบบัที่ 224) และแนวปฏบิตัิทุกประการ จงึมคีวามโปร่งใส และมไิด้เอื้อประโยชน์ให้แก่
บุคคลหรอืกลุ่มธุรกจิใด  
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